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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


24.01.2020



                                                     № 
100

 г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014-2021 годы 
В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 24.12.2019 № 45/433 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 14.12.2018 № 34/314 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации от 01.11.2013 № 1699 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 12.11.2018 № 1843, от 05.02.2019 № 152, от 14.08.2019 № 1043) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны                        
                                  В.А. Машкин
                                                                     Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ






    постановлением 










администрации города










от 24.01.2020 № 100   
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014 – 2021 годы, утвержденную постановлением администрации от 01.11.2013 № 1699 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 12.11.2018 № 1843, от 05.02.2019 № 152, от 14.08.2019 № 1043)

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 2014-2021 годы (далее - муниципальная программа):

1.1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы – 104212,1 тыс. рублей.

Источники финансирования:

федеральный бюджет – 73747,4 тыс. рублей;

областной бюджет – 24299,8 тыс. рублей;

местный бюджет – 6164,9 тыс. рублей


2. Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет        100698,1тыс. рублей. 

Объем ассигнований муниципальной программы из средств федерального бюджета составляет 73747,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 — 0 тыс. рублей;

2015 — 0 тыс. рублей;

2016 — 0 тыс. рублей;

2017 — 14480,6 тыс. рублей;

2018 — 25273,6 тыс. рублей;

2019 —  20000,0 тыс. рублей;

2020 — 13993,2 тыс. рублей;

2021 — 0 тыс. рублей;

Объем ассигнований муниципальной программы из средств областного бюджета составляет 24299,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 — 397,8 тыс. рублей;

2015 — 0 тыс. рублей;

2016 — 0 тыс. рублей;

2017 — 3837,4 тыс. рублей;

2018 — 8335,5 тыс. рублей;

2019 — 10443,8 тыс. рублей;

2020 — 1285,3 тыс. рублей;

2021 — 0 тыс. рублей;

Объем ассигнований муниципальной программы из средств городского бюджета составляет 6164,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 — 385,2 тыс. рублей;

2015 — 134,1 тыс. рублей;

2016 — 49,8 тыс. рублей;

2017 — 1113,1 тыс. рублей;

2018 — 1980,0 тыс. рублей;

2019 — 1204,7 тыс. рублей;

2020 — 1278,0 тыс. рублей;

2021 — 20,0 тыс. рублей;   

3. Приложение к муниципальной программе № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств городского бюджета» изложить в следующей редакции. 
4. Приложение к муниципальной программе № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

5. 
Приложение к муниципальной программе № 2 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции.










Приложение № 4










к муниципальной программе
РАСХОДЫ

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО  БЮДЖЕТА

	    Статус     
	Наименование   
муниципальной  
программы,
отдельного    
мероприятия    
	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Расходы (тыс. рублей)
	

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год 
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муници-пальная
программа    
	 "Охрана окружающей
среды воспроизводство  и
использование 
природных ресурсов"  
	Администрация города
	
	
	
	
	
	
	
	

	всего
	385,2
	134,1
	49,8
	1113,1
	1980,0
	1204,7
	1278,0
	20,0











Приложение № 5









к муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	 Статус 
	Наименование муниципаль-ной 
программы,

отдельного    
мероприятия
	Источники финансиро-вания 
	Оценка расходов (тыс. рублей)
	
	Итого

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год


	2017 год
	2018
 год
	2019 год
	2020
 год
	2021 год
	

	Муни-ципальная прог-рамма
	"Охрана окружающей
среды,  
воспроизвод-ство и использова-

ние 
природных ресурсов"   
	всего
	783
	134,1
	49,8
	19431,1
	35589,1
	31648,5
	16556,5
	20,0
	104212,1

	
	
	Федераль-

ный бюджет
	-
	-
	-
	14480,6
	25273,6
	20000,0
	13993,2
	-
	73747,4

	
	
	Областной бюджет
	397,8
	-
	-
	3837,4
	8335,5
	10443,8
	1285,3
	-
	24299,8

	
	
	Городской бюджет
	385,2
	134,1
	49,8
	1113,1
	1980,0
	1204,7
	1278,0
	20,0
	6164,9

	
	
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


                                                                                                          Приложение № 2










к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование программы
	Едини-ца изме-рения
	Значение показателей эффективности
	

	
	
	
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	
	
	
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт
	отчёт

	1.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и  использование природных ресурсов»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Сокращение числа несанкционирован-

ных свалок на территории города
	единиц
	38
	36
	34
	32
	30
	28
	8
	24
	22
	20

	1.2
	Проведение работ по рекультивации закрытой  свалки бытовых отходов
	тыс. м²
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	2,3
	2,25
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Организация сбора и утилизации ртутьсодержащих ламп
	1 раз в 5 лет
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Разработка проектно-сметной документации по строительству берегоукрепления  р. Тойменка в г.Вятские Поляны Кировской области
	%
	0
	87,2
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Протяженность новых и реконструированных сооружений инженерной защиты и берегоукрепления 
	км
	0,588
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,697
	0

	1.6
	Количество проведенных мероприятий непрерывного экологического образования, воспитания и просвещения населения города, включающее проведение  конкурсов экологической направленности не менее 3-х в год 
	Коли-

чество раз в год
	6
	3
	3 
	3 
	3
	3
	13
	3
	3
	3

	1.7
	Ежегодное проведение на территории города  «Дней защиты от экологической опасности», реализация  прочих экологических образовательных программ            
	Коли-

чество раз в год
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.8
	Количество обращений юридических и физических  лиц  по фактам нарушения природоохранного законодательства, не обеспеченных при рассмотрении      принятыми административными мерами
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Степень технической готовности объекта «Берегоукрепление реки Тойменка в г. Вятские Поляны Кировской области»
	%
	
	
	
	
	
	20,1
	57
	84,2
	100
	

	2.0
	Доля выполненных работ
	%
	
	
	
	
	
	
	
	100
	
	


____________

